
KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

Kraków, 08-08-2023 r.  

 

 

Numer postępowania: IRD.271.1.13.2023 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji 

pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej wraz z ubezpieczeniami komunikacyjnymi oraz 

następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP Gminy Wierzchosławice” 

 

OGŁOSZENIE 

o wniesieniu zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Wierzchosławice na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Kancelaria Brokerska ASPERGO Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11  września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. 

 

Numer 
pytania 

Treść wniosku o wyjaśnienie SWZ 
Odpowiedź Zamawiającego  

Dotyczy załącznik nr 1.1. – Program ubezpieczenia Część I, postanowienia wspólne 

68.  

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub 
przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

69.  

Prosimy o możliwości wprowadzenia do umowy klauzuli wypowiedzenia o następującej treści:  
Klauzula wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, 
gdy  
1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego 
okresu polisowego, przekroczy 560% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2)  nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3)  nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad 
limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego 
(dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5)  w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony 
złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 
podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji. 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu 
polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje  
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 



KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

 

Dotyczy 3.1. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ: 

70.  

W odniesieniu do zapisu: „Ubezpieczenie pokrywa ponadto: 
a) koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą 

jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne 
b) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczyciela lub za jego zgodą, w celu 

ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody, 
c) koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze cywilnym prowadzonym 

zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela.” 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych  
w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

71.  

Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na 
zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem 
nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, 
ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, 
wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

72.  

Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu:  
W odniesieniu do domów pomocy społecznej i Domów Seniora ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

73.  

Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego/Ubezpieczającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

74.  

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 
sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza 
się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza 
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 
parkur, kitesurfing 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

75.  

W części dot. OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami prosimy o: wprowadzenie 
następującego zapisu: 
Ubezpieczony jest obowiązany do: 

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 
drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego”. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową 
udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód 
powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów SWZ zgodnie z poniższą treścią: 
Ubezpieczony jest obowiązany do: 

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 
drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 



KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową 
udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód 
powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 

76.  

W części dot. OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami w odniesieniu do zapisu: 
„Ubezpieczenie pokrywa : 
d) koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą 

jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne 
e) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczyciela lub za jego zgodą, w celu 

ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody, 
f) koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych, w sporze cywilnym prowadzonym 

zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela.” 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych  
w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

77.  

W odniesieniu do PKD 69.20.Z prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony czystych strat finansowych 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Jednostki organizacyjne prowadzące działalność oznaczoną PKD 69.20Z objęte są ochroną  
w zakresie odpowiedzialności cywilnej deliktowej za szkody w związku z użytkowaniem pomieszczeń 
biurowych. 

78.  

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł.  - dot OC za szkody 
wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

79.  
W pozostałym zakresie wnioskujemy o franszyzę 500 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

80.  
Prosimy o podanie stanu technicznego dróg. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry. 

81.  
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej dróg w złym i awaryjnym stanie technicznym 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 80. 

82.  

Prosimy o podanie stanu technicznego sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, , ile % sieci wyremontowano 
lub zbudowano w ostatnich 5 -10 latach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że sieć kanalizacyjna była wybudowana w latach 2000-2012. Wykonana jest z 
rur PE i PCV. W ciągu ostatnich 5-10 lat dokonano remontu ok 0,15% sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej. 

 

Dotyczy 3.2. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

83.  

Prosimy o informacje czy budynki, budowle zgłoszone do ubezpieczenia są w złym bądź awaryjnym stanie 
technicznym. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że szczegółowe dane dotyczące budynków znajdują się w załączniku 2.1 zakładka 
wykaz budynków oraz w załączniku numer 11. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiotem 
ubezpieczenia nie są budynki, budowle w złym bądź awaryjnym stanie technicznym. 

84.  

Jeśli mienie w złym bądź w awaryjnym stanie technicznym zostało zgłoszone do ubezpieczenia to prosimy 
o podanie następujących danych: rodzaj przedmiotu ubezpieczania, adres, jednostkowa suma 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie 83. 

85.  

Wnioskujemy  o wyłączenie mienia w złym lub w awaryjnym stanie technicznym z ochrony 
ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 83. 

86.  
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci nasadzeń, drzew, krzewów, trawy, murawy 
na boiskach  itp. 
Odpowiedź Zamawiającego: 



KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

Zamawiający informuje, iż w zakresie ubezpieczenia mienia w postaci nasadzeń, drzew, krzewów, trawy, 
murawy na boiskach ustala się podlimit odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł  na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Powyższa odpowiedź modyfikuje zapisy załącznika numer 2.1 do SWZ. 

87.  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o: 
a) wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
b) możliwość ubezpieczenia w zakresie ograniczonym do ryzyk FLEXA 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie powyżej  
z jednoczesnym zaznaczeniem, iż zakres ochrony pozostaje bez zmian.   

88.  

Wnioskujemy  o wyłączenie z ryzyka wandalizmu/dewastacji : 
a) uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez dzikie zwierzęta  
b) trawy, murawy na boiskach sportowych 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z definicją wskazaną w załączniku numer 2.1 do SWZ,  wandalizm / 
dewastacja - umyślne uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie w tym 
powstałe w związku z dokonaniem lub usiłowaniem kradzieży  
z włamaniem albo rabunku oraz uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez dzikie zwierzęta. Wandalizm 
/ dewastacja w odniesieniu do trawy, murawy na boiskach sportowych oraz infrastruktury drogowej nie 
obejmuje ryzyka normalnego zużycia w tym podczas przeprowadzonych meczów oraz zniszczenia przez 
zwierzęta. 

89.  

Prosimy o oznaczenie w wykazie / Załącznik nr 2.1 / budynków przeznaczonych do ubezpieczenia wg 
wartości odtworzeniowej oraz wg wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są wykazane  
w wartości odtworzeniowej.  

90.  

Dotyczy Franszyza redukcyjna /udział własny / 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej : 
a) 10% nie mniej niż 1 000 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego dla ryzyka powodzi , 

deszczu nawalnego    
b) 500 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego dla pozostałych zdarzeń 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Dotyczy 3.3. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 

91.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia oparty od wszystkich oraz kosztów odtworzenia 
danych od wszystkich ryzyk obejmuje wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie  
przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nagłej   nieprzewidzianej i 
niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, a w szczególności spowodowane przez …. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

 

Dotyczy 3.4. UBEZPIECZENIE INFRASTRUKTURY DROGOWEJ OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH   

92.  
Promu o podanie łącznej (całkowitej) wartości  mostów, kładek  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że mosty i kładki nie są przedmiotem ubezpieczenia. 

93.  

Dotyczy zgłoszonych do ubezpieczenia mostów, pomostów,  kładek  - prosimy o podanie stanu 
technicznego, lokalizacji, całkowitej długości , opis konstrukcji , długość przęseł. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 92. 

94.  

Prosimy o informacje  do ubezpieczenia została zgłoszona infrastruktura w złym bądź awaryjnym stanie 
technicznym 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura w złym bądź awaryjnym 
stanie. 

95.  
Jeśli infrastruktura  w złym bądź w awaryjnym stanie technicznym została zgłoszone do ubezpieczenia to 
prosimy o podanie następujących danych: rodzaj przedmiotu ubezpieczania, adres, jednostkowa suma 
ubezpieczenia. 



KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 94. 

96.  

Wnioskujemy  o wyłączenie infrastruktury drogowej w złym lub w awaryjnym stanie technicznym z 
ochrony ubezpieczeniowej 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 94. 

97.  

Wnioskujemy o zmianę franszyzy redukcyjnej na 10% nie mniej niż 1 000 zł lub innej akceptowalnej przez 
Zamawiającego 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Dotyczy 3.5. UBEZPIECZENIE INFRASTRUKTURY DROGOWEJ OD KRADZIEŻY 

98.  

Wnioskujemy  o wyłączenie z ryzyka wandalizmu/dewastacji  uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez 
dzikie zwierzęta 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z definicją wskazaną w załączniku numer 2.1 do SWZ,  wandalizm / 
dewastacja - umyślne uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie w tym 
powstałe w związku z dokonaniem lub usiłowaniem kradzieży  
z włamaniem albo rabunku oraz uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez dzikie zwierzęta. Wandalizm 
/ dewastacja w odniesieniu do trawy, murawy na boiskach sportowych oraz infrastruktury drogowej nie 
obejmuje ryzyka normalnego zużycia w tym podczas przeprowadzonych meczów oraz zniszczenia przez 
zwierzęta. 

99.  
Wnioskujemy o zmianę franszyzy redukcyjnej na 1 000 zł. lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

DOTYCZY 4 – TREŚĆ KLAUZUL: 

100.  

Klauzula terroryzmu 
Prosimy o zmianę/wprowadzenie  zapisu lub potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej  
w ramach przedmiotowej klauzuli  wyłączone są zarówno szkody będące bezpośrednim jak  
i  pośrednim następstwem: uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych 
lub biologicznych,  wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania 
jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola 
elektromagnetycznego;  ataku elektronicznego,   
w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych , działań 
wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania 
zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub 
inne władze kraju, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 
zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody  

 
 

Dotyczy załącznik nr 8.1. – projekt postanowień Umowy - Część I 

101.  

Dotyczy §5  
a) Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące doubezpieczenia, uzupełnienia lub podwyższenia nie 

dotyczą sumy ubezpieczenia ustalonej w systemie I ryzyka ani limitów odpowiedzialności. 
b) Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 

podstawie której umowę zawarto, dotyczące sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, wymagają 
zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza 

 

Dotyczy załącznik nr 1.2 – Program ubezpieczenia Część II 

102.  
Prosimy o udzielenie informacji: 
czy Zamawiający zamierza zakupić w trakcie trwania okresu zamówienia pojazdy o wartości powyżej 400 



KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

000 zł? Jeśli tak to jakiego rodzaju będą to pojazdy i jaka może być ich szacunkowa wartość? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z aktualnie posiadaną wiedzą nie planuje zakupu pojazdu o wartości 
powyżej 400 000 zł. 

103.  

Treści klauzuli – fakultatywna- Klauzula wysokości świadczenia NNW (komunikacja). Prosimy o zmianę 
na: „W ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażera świadczenie za śmierć zostaje podwyższone do 100% 
sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

104.  

Treści klauzuli – fakultatywna- Klauzula zmiany definicji szkody całkowitej .Prosimy o zmianę zapisu na: 
Za szkodę całkowitą uznaje się szkodę polegającą na uszkodzeniu pojazdu w takim stopniu, że koszt jego 
naprawy przekracza 70% wartości rynkowej pojazdu z dnia zaistnienia szkody. Pozostałe zapisy dotyczące 
szkody całkowitej w programie ubezpieczenia pozostają bez zmian 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

105.  

Treści klauzuli – serwis posprzedażowy - Klauzula samolikwidacji szkód. Prosimy o zmianę zapisu na: 
Klauzula uproszczonej likwidacji szkód do 5.000 zł - zgoda dla szkód komunikacyjnych z AC do 5.000 zł 
brutto, dotyczących tylko szyb, zamków, elementów oświetlenia pojazdu i lusterek zewnętrznych pod 
warunkiem udokumentowania szkody  
w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. Ubezpieczający może dokonać likwidacji 
szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład naprawczy) bez konieczności 
oczekiwania na oględziny zakładu ubezpieczeń. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

106.  

Treści klauzuli – serwis posprzedażowy - Klauzula wykonania terminu oględzin. Prosimy o zmianę zapisu 
na: Klauzula terminów oględzin i kosztorysowania-ustala się, że: 1) Oględziny uszkodzonego pojazdu 
dokonuje przedstawiciel TU w terminie 2 dni roboczych od zgłoszenia szkody, ten sam termin obowiązuje 
w przypadku oględzin i oceny dodatkowej lub oględzin ponaprawczych. 2) Najpóźniej w terminie 2 dni 
roboczych po wykonaniu oględzin, TU sporządzi ocenę techniczną powypadkową i przygotuje kosztorys 
w celu jego zatwierdzenia i przekaże ją do zatwierdzenia 3) Zatwierdzenie kosztorysu następuje w ciągu 
2 dni roboczych od jego złożenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Dotyczy Załącznik nr 7.2.1 – szczegółowy formularz ofertowy 

107.  

Proszę o zmianę zakresu ochrony z OC+NNW na AC pos. 4 dot. pojazdu KTA9019H 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż dokonał w tym zakresie modyfikacji załącznika numer 7.2.1 – szczegółowy 
formularz ofertowy.  

 

Dotyczy Załącznik nr 8.2 – projekt postanowień Umowy – Część_ II 

108.  

Prosimy o włączenie zapisu do umowy: 
KLAUZULA DOTYCZĄCA WZNOWIENIA DO UBEZPIECZENIA OC I AC  
Umowa Generalna może zostać zwarta na okres 2 lat ( polisy z rocznymi okresem ubezpieczenia ), z 
zastrzeżeniem iż jeżeli wskaźnik szkodowy (WS) po upływie 11 miesięcy okresu ubezpieczenia, liczony wg 
poniższego wzoru: 
WS=((WW + KR - WR+ IBNR) / (SZ/(1,12)  
SZ - łączna składka zarobiona  
WW - wartość wypłaconych odszkodowań w okresie obowiązywania umowy (rozumianych jako wartość 
wypłaconych odszkodowań ze szkód zaistniałych w okresie obowiązywania umowy jaki i szkód 
zaistniałych w okresie wcześniejszym w UNIQA)  
KR - kwoty rezerw na szkody zgłoszone WR - wartość otrzymanych regresów  
IBNR - wartość rezerw na szkody zaistniałe i nie zgłoszone;  
IBNR = (WW + KR)*0,1  
przekroczy 60% , Ubezpieczyciel ma prawo do ponownego przeliczenia składki na następny okres 
ubezpieczenia, a w przypadku braku akceptacji Ubezpieczającego nowo naliczonej składki, 
Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzenia niniejszej umowy po upływie 11 miesięcy jej trwania z 
zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody 



KRS 0000285649 
Sąd Rejonowy Kraków-Śródmieście 
XI Wydział Gospodarczy KRS 

NIP 6772295300 
REGON 120515122 
Zezwolenie KNF 1489/07 

Kancelaria Brokerska Aspergo Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13/73 
30-701 Kraków 
www.aspergo.pl 
biuro@aspergo.pl 

 

 

 

Dotyczy: Pozostałe  

109.  
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 25.08.2023 r. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody, termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  

 

Dotyczy:  CZĘŚĆ II 

110.  

Bardzo proszę o weryfikację załącznika nr 7.2.1. Po analizie nie zgadzają się dane zawarte  
w załączniku nr 2.2 wykaz pojazdów z załącznikiem nr 7.2.1. Przykładowo w wykazie pojazdów ( załącznik 
2.2) dla samochodu o nr rej. KTA8010F wskazany jest zakres z AC po czym  
w załączniku nr 7.2.1 wskazane jest tylko OC + NNW. Ta sama sytuacja dotyczy przykładowo pojazdu 
przyczepy o nr rej. KTA4171V w wykazie 2.2 jest zakres samo OC natomiast  
w załączniku 7.2.1 wskazują Państwo zakres z AC. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż dokonał w tym zakresie modyfikacji załącznika numer 7.2.1 – szczegółowy 
formularz ofertowy. 

 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia nie powodują zmiany Ogłoszenia o Zamówieniu. 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 

 

Maciej Jakubowski  

Członek Zarządu 

Kancelaria Brokerska ASPERGO Sp. z o.o.  


		2023-08-08T08:57:03+0200




